

Số: /QĐ-KHCN

Bắc Giang, ngày tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Mục tiêu chất lượng và kế hoạch thực hiện
của Sở Khoa học và Công nghệ năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND ngày 30/7/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Kế hoạch số 218/KH-UBND ngày 02/11/2018 của UBND tỉnh Bắc Giang về xây dựng, chuyển đổi Hệ thống quản lý chất lượng lên phiên bản Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 của các sở, ngành, cơ quan;

Căn cứ Quyết định số 1567/QĐ-BCĐ ngày 20/9/2019 của Ban Chỉ đạo ISO tỉnh về việc công nhận Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Mục tiêu chất lượng và kế hoạch thực hiện của Sở Khoa học và Công nghệ năm 2024.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Bình

Phụ lục
MỤC TIÊU CHẤT LƯỢNG VÀ KẾ HOẠCH THỰC HIỆN NĂM 2024
(Kèm theo Quyết định số /QĐ-KHCN ngày /01/2024 của Giám đốc Sở KH&CN)

Stt	Mục tiêu chất lượng	Đo lường	Phòng/ đơn vị tham mưu thực hiện	Biện pháp thực hiện	Thời gian bắt đầu	Thời gian hoàn thành
1	Điều tra, khảo sát đánh giá trình độ công nghệ sản xuất trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Cập nhật, cơ sở dữ liệu về trình độ năng lực công nghệ sản xuất tại các doanh nghiệp vào phần mềm	100 Doanh nghiệp	Phòng QLCN và TTCN	- Xây dựng Kế hoạch được Giám đốc Sở phê duyệt, phối hợp với phối hợp với Phòng thống kê Kinh tế - Cục Thống kê tỉnh Bắc Giang tổ chức thực hiện các nội dung được phê duyệt	01/04/2024	31/10/2024
2	Đẩy mạnh việc ứng dụng, nhân rộng kết quả các nhiệm vụ khoa học và công nghệ vào sản xuất và đời sống. - Tổ chức chuyển giao sản phẩm của các nhiệm vụ KH&CN để ứng dụng, nhân rộng: 05 nhiệm vụ. - Thông báo kết quả nhiệm vụ KH&CN (đề tài, dự án KH&CN) được nghiệm thu năm 2024: 20 nhiệm vụ.	05 Nhiệm vụ 20 Nhiệm vụ	Phòng QLKH	- Tổ chức các hội đồng KH&CN chuyên ngành tư vấn giao trực tiếp, tuyển chọn nhiệm vụ theo quy định - Tổ chức các Hội đồng KH&CN chuyên ngành nghiệm thu nhiệm vụ theo quy định. - Phối hợp với các Cơ quan chủ trì, các sở, ngành, địa phương có liên quan tổ chức hội nghị chuyên giao các sản phẩm của nhiệm vụ.	01/01/2024	31/12/2024
3	Tổ chức, triển khai các cuộc thanh tra chuyên ngành KH&CN.	03 cuộc thanh tra	Thanh tra	Nâng cao chất lượng công tác thanh tra, kiểm tra các lĩnh vực để phát sinh tham nhũng, tiêu cực và hoàn thành thanh tra, kiểm tra các chuyên đề theo Kế hoạch của Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt.	01/01/2024	31/12/2024

4	Tham mưu văn bản chấn chỉnh, kiểm soát chặt chẽ việc công nhận sáng kiến.	Văn bản	Phòng QLKHCNCS&SHTT	Nghiên cứu, xây dựng văn bản; tham mưu Giám đốc Sở trình Chủ tịch UBND tỉnh ban hành.	01/01/2024	30/06/2024
5	Xây dựng thí điểm áp dụng công cụ 5S tại cơ quan hành chính	01 cơ quan	Chi cục TCĐLCL	- Tham mưu xây dựng kế hoạch triển khai. - Phối hợp với đơn vị tư vấn và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện.	01/01/2024	31/12/2024
6	Hỗ trợ 03 doanh nghiệp triển khai xây dựng, áp dụng chương trình đảm bảo đo lường. theo Kế hoạch số 409/KH-UBND ngày 30/8/2021 của UBND tỉnh năm 2023 về việc triển khai Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh”.	03 doanh nghiệp	Chi cục TCĐLCL	Khảo sát doanh nghiệp và đề nghị đăng ký nhu cầu tham gia chương trình đảm bảo đo lường Lựa chọn doanh nghiệp tham gia Phối hợp với tổ chức tư vấn triển khai hỗ trợ doanh nghiệp đã lựa chọn	01/1/2024	30/11/2024